
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za červen 2018) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

Princezna a Baron / Barbora Vasejtlová ; 

ilustrovala Eva Mastníková.  

Praha : Albatros, 2017 – 1. vyd. – 78 s. 

ISBN 978-80-00-04788-1 

 

Malá Magdalenka si ze všeho nejradši představuje, 

že je princezna Pampeliška. Se svojí nejlepší 

kamarádkou Adélkou, jinak také princeznou 

Sněženkou, čekají, až se u nich objeví nějaký princ, 

se kterým by si mohly zatancovat. Zatím si ale 

musí vystačit jen s Baronem, který moc tančit 

neumí - vždyť je to pes. Ale princezny se nenudí: staví si venku domečky, 

hledají poklad, pečou kytičkový koláč... Je přece úžasné proměnit se na chvíli 

v princeznu. Další přírůstek do edice Obrázkové čtení pro začínající čtenáře. 

 

 

 

 

Parádivá žížala / Eva Fošenbauerová ; 

ilustrovala Renata Frančíková.  

Praha : Albatros, 2017 – 1. vyd. – 84 s. 

ISBN 978-80-00-04805-5 

 

Pestrá a veselá knížka pohádek, říkanek, 

malovaného čtení, hádanek a doplňovaček je 

zábavou i poznáním pro předškoláky a malé 

školáky. Od jara do zimy, od Velikonoc do Vánoc 

si s knížkou můžete říkat a číst o dětech, 

zvířátkách, kytičkách a věcech kolem sebe. 

Dozvíte se něco nového a také se pobavíte.  

mailto:koskova@npmk.cz

